
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 641 DEL 12-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 11 DEL 12-06-2014
SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI

OGGETTO: Assunzione impegni di spesa per i servizi di supporto scolastico
relativamente al mese di giugno 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro comune-

ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto
2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 con la quale il Consiglio-

ha espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 con cui è stato deciso di-

sopprimere l’Istituzione per i servizi educativi culturali e sportivi Sestoidee a far data
1 giugno 2014 e dalla medesima data di istituire il Settore “Servizi educativi culturali
e sportivi”;

VISTE le sotto indicate determinazioni del direttore dell’Istituzione, con cui venivano assunti
i relativi impegni di spesa per il periodo 1/01/2014 - 30/06/2014:

Determinazione del Direttore n. 19/2014 avente come oggetto “Impegno di spesa per
l’affidamento all’Associazione Auser e Associazione Comunale Anziani del servizio
di accompagnamento su scuolabus degli alunni”;



Determinazione del Direttore n. 21/2014 avente per oggetto “Impegno di spesa per
l’affidamento all’Associazione Arci di Volontariato La Clessidra della gestione del
servizio di prescuola”;
Determinazione del Direttore n. 22/2014 avente per oggetto “Impegno di spesa per
l’affidamento alla Ditta Sefir s.r.l. del servizio di trasporto per una tratta di
percorrenza (viaggio di sola andata)”;
Determinazione del Direttore n. 25/2014 avente per oggetto “Impegno di spesa per
l’affidamento dei servizi ausiliari presso la sezione aggiuntiva della Scuola
dell’infanzia Rodari alla Cooperativa Convoi Onlus”;
Determinazione del Direttore n. 66/2014 avente per oggetto “Impegno di spesa per
l’affidamento all’associazione Auser e all’Associazione comunale anziani del servizio
di accompagnamento su scuolabus degli alunni delle scuole primarie alle palestre
comunali”;

CONSIDERATO che con le Determinazioni sotto indicate si è provveduto alla diminuzione
degli impegni di spesa per l’importo corrispondente al mese di giugno 2014, assunti con le
determinazioni sopra indicate, conseguentemente alla reinternalizzazione dei servizi e delle
attività affidate all’Istituzione per i Servizi Educativi  Culturali e Sportivi SestoIdee, il cui
termine ultimo di gestione era previsto per il 31/05/2014:

Determinazione del Direttore n. 152/2014 relativa al servizio di accompagnamento su-

scuolabus degli alunni;
Determinazione del Direttore n. 161/2014 relativa al servizio di prescuola;-

Determinazione del Direttore n. 148/2014 relativa al servizio di trasporto scolastico-

per una tratta di percorrenza – CIG Z070AB7688;
Determinazione del Direttore n. 141/2014 relativa ai servizi ausiliari presso la sezione-

aggiuntiva della Scuola dell’infanzia Rodari – CIG Z280B0BDB0;
Determinazione del Direttore n. 151/2014 relativa a servizio di accompagnamento su-

scuolabus degli alunni alle palestre comunali;

DATO ATTO che non è stato acquisito il codice identificativo di gara attraverso il sito web
appositamente previsto, in applicazione della Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011
dell’AVCP recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della
Legge 13 agosto 2010, n. 136”, nei casi sopra individuati relativamente ai servizi svolti da
associazioni di volontariato che effettuano attività assoggettate ad una convenzione, in forma
di rimborso spese, esclusi dall’applicazione del Codice dei contratti di cui al Titolo II, parte I
(accompagnamento su scuolabus, prescuola, servizi ausiliari);

RITENUTO opportuno dover pertanto assumere i necessari impegni di spesa per il mese di
giugno 2014, come di seguito specificato:

Associazione Comunale Anziani per il servizio di accompagnamento su scuolabus
degli alunni per un importo di € 1.316,22 Iva esente;
Associazione Auser Volontariato per il servizio di accompagnamento su scuolabus
degli alunni per un importo di € 1.151,67 Iva esente;
Associazione Arci di Volontariato La Clessidra per il servizio di prescuola per un
importo di € 1.125,52 Iva esente;
ditta Sefir S.r.l. per il servizio di trasporto scolastico di una tratta di percorrenza per un
importo di € 1.554,67 Iva 22% inclusa - CIG Z070AB7688;
Cooperativa Convoi Onlus per i servizi ausiliari presso la sezione aggiuntiva della
Scuola dell’infanzia Rodari per un importo di € 932,51 Iva 22% inclusa - CIG
Z280B0BDB0;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 11 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 641 DEL
12-06-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Associazione Comunale Anziani per il servizio di accompagnamento su scuolabus
degli alunni delle scuole primarie alle palestre comunali per un importo di € 119,87
Iva esente;
Associazione Auser Volontariato per il servizio di accompagnamento su scuolabus
degli alunni delle scuole primarie alle palestre comunali per un importo di € 119,87
Iva esente;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la Responsabile
P.O. del Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il Decreto del sindaco n. 9 del 28.05.2014, con il quale la sottoscritta D.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Servizi educativi, culturali e sportivi” a
decorrere dal 01.06.2014 fino al 30.09.2014;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di impegnare, per i motivi espressi in premessa, le seguenti spese sul corrente bilancio1.
per i servizi di supporto scolastico relativi al mese di giugno 2014:
Impegno di spesa di € 1.316,22 in favore dell’Associazione Comunale Anziani con
sede legale in Viale Ariosto n. 210 a Sesto Fiorentino (C.F. 94039160489) per il
servizio di accompagnamento su scuolabus degli alunni sul capitolo PEG 19332
“Servizi ausiliari scolastici in appalto”;
Impegno di spesa di € 1.151,67 in favore dell’Associazione Auser Volontariato
con sede legale in Via P.P. Pasolini n. 105 a Sesto Fiorentino (C.F. 94043570483)
per il servizio di accompagnamento su scuolabus degli alunni sul capitolo PEG n.
19332 “Servizi ausiliari scolastici in appalto”;
Impegno di spesa di € 1.125,52 in favore dell’Associazione Arci di Volontariato
La Clessidra con sede legale in Viale Michelangelo n. 76 a Sesto Fiorentino (C.F.
94034480486) per il servizio di prescuola sul capitolo PEG n. 19332 “Servizi
ausiliari scolastici in appalto”;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 11 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 641 DEL
12-06-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



Impegno di spesa di € 1.554,67 Iva compresa in favore di Sefir S.r.l. con sede
legale in Via dè Cattani  n. 123/125 a Firenze (P.I. 04342170489) per il servizio di
trasporto scolastico di una tratta di percorrenza sul capitolo PEG n. 19331
“Servizio trasporto scolastico in appalto”;
Impegno di spesa di € 932,51 Iva compresa in favore della Cooperativa Convoi
Onlus con sede legale in Via Giotto n. 22 a Sesto Fiorentino (P.I. 02313960482)
per i servizi ausiliari presso la sezione aggiuntiva della Scuola dell’infanzia Rodari
sul capitolo PEG n. 16360 “Servizi ausiliari scuola infanzia”;
Impegno di spesa di € 119,87 in favore dell’Associazione Comunale Anziani con
sede legale in Viale Ariosto n. 210 a Sesto Fiorentino (C.F. 94039160489) per il
servizio di accompagnamento su scuolabus degli alunni delle scuole primarie alle
palestre comunali, sul capitolo PEG n. 19332 “Servizi ausiliari scolastici in
appalto”;
Impegno di spesa di € 119,87 in favore dell’Associazione Auser Volontariato con
sede legale in Via P.P. Pasolini n. 105 a Sesto Fiorentino (C.F. 94043570483) per
il servizio di accompagnamento su scuolabus degli alunni delle scuole primarie
alle palestre comunali, sul capitolo PEG n. 19332 “Servizi ausiliari scolastici in
appalto”;

di confermare il testo delle convenzioni/contratti sottoscritti per la gestione dei servizi2.
di cui trattasi dando atto che la parte contraente identificata come “Istituzione per i
Servizi Educativi Culturali e Sportivi SestoIdee” è sostituita da “Comune di Sesto
Fiorentino”;

di dare atto altresì che il pagamento della spesa avverrà entro l’anno 2014;3.

di dare atto che copia del Codice di comportamento dei pubblici dipendenti è già stato4.
trasmesso tramite posta elettronica ai soggetti suindicati, come previsto dal D.P.R. n.
62/2013;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la5.
Responsabile P.O. del Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta
Fracassi;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di6.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 12-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 11 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 641 DEL
12-06-2014 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione impegni di spesa per i servizi di supporto scolastico
relativamente al mese di giugno 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 3907

Assunzione impegni di spesa per i servizi di supporto
scolastico relativamente al mese di giugno 2014 in
favore dell'associazione comunale anziani -
Operazione: Inserimento

PEG: 19332     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 04.06
Servizi ausiliari scolastici in appalto

18/06/2014 1.316,22

Impegno
2014 / 3908

Assunzione impegni di spesa per i servizi di supporto
scolastico relativamente al mese di giugno 2014 in
favore dell'associazione Auser Volontariato -
Operazione: Inserimento

PEG: 19332     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 04.06
Servizi ausiliari scolastici in appalto

18/06/2014 1.151,67

Impegno
2014 / 3909

Assunzione impegni di spesa per i servizi di supporto
scolastico relativamente al mese di giugno 2014 in
favore dell'associazione Arci di Volontariato La
Clessidera - Operazione: Inserimento

PEG: 19332     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 04.06
Servizi ausiliari scolastici in appalto

18/06/2014 1.125,52

Impegno
2014 / 3911

impegno di spesa per i servizi di supporto scolastico
relativamente al mese di giugno 2014 a favore di Sefir
srl - Operazione: Inserimento

PEG: 19331     PIANO FIN: 1.03.02.15.002,
MISS/PROG: 04.06
Servizio trasporto scolastico in appalto

18/06/2014 1.554,67

Impegno
2014 / 3912

Impegno di spesa per i servizi di supporto scolastico
relativamente al mese di giugno 2014 a favore della
Cooperativa Convoi Onlus - Operazione: Inserimento

PEG: 16360     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 04.01
Servizi ausiliari scuola infanzia

18/06/2014 932,51

Impegno
2014 / 3913

Impegno  di spesa per i servizi di supporto scolastico
relativamente al mese di giugno 2014 a favore
dell'Associazione Anziani - Operazione: Inserimento

PEG: 19332     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 04.06
Servizi ausiliari scolastici in appalto

18/06/2014 119,87

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 11 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 641 DEL
12-06-2014 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2014 / 3914

Impegno di spesa per i servizi di supporto scolastico
relativamente al mese di giugno 2014 a favore
dell'Associazione Auser VOlontariato - Operazione:
Inserimento

PEG: 19332     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 04.06
Servizi ausiliari scolastici in appalto

18/06/2014 119,87

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 6.320,33
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 11 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 641 DEL
12-06-2014 – Pag. 6

Comune di Sesto Fiorentino


